01/12/2021 13:48 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=898602

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=898602 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 6445 / 2021 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.086207/2021-29

Seropédica-RJ, 01 de dezembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
das atribuições lhe confere o inciso V do Artigo 12 do Estatuto da UFRRJ e o inciso V
do Artigo 9º de seu Regimento Geral, tendo em vista decisão tomada na 384ª
Reunião Ordinária do Conselho Universitário, realizada em 29 de novembro de 2021,
e considerando o que consta na deliberação nº 468/2021 - SAOC,

R E S O L V E
Designar o diretor do Instituto Multidisciplinar PAULO COSME DE OLIVEIRA
(matrícula SIAPE nº 2301031), o Vice-Reitor CESAR AUGUSTO DA ROS (matrícula
SIAPE nº 2571720), o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, MARCELO DA CUNHA
SALES (matrícula SIAPE nº 2755199), o diretor do Instituto de Três Rios, PAULO
JOSE SARAIVA (matrícula SIAPE nº 1447519), a diretora do Instituto de Ciências
Humanas e Sociais, FLAVIA BRAGA VIEIRA (matrícula SIAPE nº 1331446), a
representante do segmento técnico-administrativo, GILMARA LOPES BAIANO
(matrícula SIAPE nº 1992460), a representante do segmento discente ANGÉLICA DA
CRUZ ANDRADE (matrícula nº 2019006552) e a representante do Diretório Central
dos Estudantes LETICIA ARAGAO DE SOUZA INACIO (matrícula SIAPE nº
20190006128), para, sob a presidência do primeiro, constituir comissão para
elaboração de normatização para exigência de comprovante vacinal na UFRRJ.

(Assinado digitalmente em 01/12/2021 13:08 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6445, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/12/2021 e o código de verificação: 9d33a98d02

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf